
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

      DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS 

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

V Českých Budějovicích 3. 8. 2020 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2020-024445 
Datum zahájení zadávacího řízení: 15. 7. 2020 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 16. 7. 2020 
Název veřejné zakázky: 

RRROOOZZZŠŠŠÍÍÍŘŘŘEEENNNÍÍÍ   WWWEEELLLLLLNNNEEESSSSSS   CCCEEENNNTTTRRRAAA   LLLÁÁÁZZZNNNÍÍÍ   AAAUUURRROOORRRAAA   

ZADAVATEL Č. 1 NEBO VEDOUCÍ SPOLEČNÍK:  
Město Třeboň     
zastoupené starostou města, panem PaedDr. Janem Váňou 
Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
IČ: 00247618 

ZADAVATEL Č. 2 NEBO SPOLEČNÍK: 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o.     
zastoupená jednatelem společnosti, panem prof. JUDr. Vilémem Kahounem 
Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 
IČ: 25179896 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace sdělujeme odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

Dotaz č. 1: 

Na straně 11 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 5.2. Profesní způsobilost (§ 77) je 
uveden požadavek na odbornou způsobilost osob, jejímž prostřednictvím bude uchazeč 
zabezpečovat odbornou způsobilost provádění díla takto:  

 



   
 strana 2 (celkem 9) 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda požadovaná osvědčení o autorizaci se vážou ke 
kvalifikaci a zkušenosti členů realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění 
veřejné zakázky, tj. k osobám uvedeným v článku 10. Zadávací dokumentace:  

- 1 osoba v pozici hlavního stavbyvedoucího: bude držitelem autorizace v oboru pozemní 
stavby?  

- 1 osoba v pozici stavbyvedoucí: bude držitelem autorizace v oboru pozemní stavby?  

1 osoba v pozici bazénový technolog bazénové technologie: bude držitelem autorizace v 
oboru technologická zařízení staveb nebo technická zařízení staveb? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

ANO, požadavky zadavatele na autorizace se váží k osobám realizačního týmu, tj. k osobám 
uvedeným v článku 10. Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2: 

Na straně 11 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 5.4. Technická kvalifikace (§ 79) je 
uveden požadavek na seznam staveb takto:  

 

Neboť je toto zadání formulováno velmi obecným a neurčitým způsobem, které umožňuje 
různé výklady, uchazeč by rád předešel v budoucnu možnému vylučování ze strany 
zadavatele pro nepřijetí referenčních staveb uchazeče, a proto uchazeč vznáší tyto 
doplňující dotazy k referenčním stavbám:  

a) Je novostavbou nebo rekonstrukcí plaveckého areálu nebo aquaparku myšlen provoz 
určený pro sezónní koupání? Tedy venkovní letní areál – venkovní koupaliště?  

b) Budou akceptovány pouze dokončené, předané a zkolaudované stavby uvedené do 
provozu?  

c) Uchazeč disponuje realizací hotelového provozu s venkovním bazénem. Je taková stavba 
akceptována jako plavecký areál a aquapark?  

d) Má se v případě bazénů jednat o bazény nerezové?  

Odpověď na dotaz č. 2: 

K bodu a): ANO, zadavatel požaduje doložit reference, jejichž předmětem je novostavba 
nebo rekonstrukce VENKOVNÍ vodní plochy, tj. venkovních koupališť, aquaparků, 
plaveckých areálů apod.  

K bodu b): ANO (toto je rovněž uvedeno v Zadávací dokumentaci, čl. 5.4, kde je uvedeno, 
že: „Účastník zadávacího řízení uvede výhradně dokončené a předané stavební práce“). 

K bodu c): NE, zadavatel požaduje doložit reference, jejichž předmětem je novostavba nebo 
rekonstrukce VENKOVNÍ vodní plochy, tj. venkovních koupališť, aquaparků, plaveckých 
areálů apod. určených pro provoz veřejnosti dle Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 
238/2011 Sb., tj. zadavatel nebude akceptovat doložení bazénů umístěných ve vnitřních 
prostorách ani doložení rodinných zahradních bazénů. 

K bodu d): v případě bazénů se nemusí jednat o bazény nerezové. 

Dotaz č. 3: 

Na straně 11 a 12 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 5.4. Technická kvalifikace 
(§ 79) je uveden požadavek na seznam staveb takto: 



   
 strana 3 (celkem 9) 

 

  

Neboť je toto zadání formulováno velmi obecným a neurčitým způsobem, které umožňuje 
různé výklady, uchazeč by rád předešel v budoucnu možnému vylučování ze strany 
zadavatele pro nepřijetí referenčních staveb uchazeče a proto uchazeč vznáší tyto doplňující 
dotazy k referenčním stavbám:  

a) Je výstavbou nebo rekonstrukcí bazénových těles myšleno venkovních bazénových těles? 
Tedy bazénů umístěných na venkovních koupalištích, aquaparcích, plaveckých areálech?  

b) Chápeme z textu správně, že se musí jednat o stavby zahrnující vícero bazénových těles, 
tedy že každá stavba musí disponovat nejméně 2 bazénovými tělesy, přičemž minimálně 
jedno těleso disponuje vodní plochou min. 400 m2? Nebude uznán areál s jedním 
bazénovým tělesem?  

c) S ohledem na projektované řešení, kdy jako materiál bazénových těles je volen nerez, 
žádáme o upřesnění, zda za výstavbu nebo rekonstrukci bazénového tělesa je myšlena 
výstavba nebo rekonstrukce nerezového tělesa bazénu.  

d) I v tomto případě platí, že se má jednat o stavby naplňující podmínky veřejného provozu 
dle Vyhlášky 238/2011 Sb.? Tedy například podmínku, že bazénové těleso musí zahrnovat 
přelivový žlábek?  

e) Může zadavatel konkretizovat pojem bazénová technologie úpravny vody? Tedy zda 
uchazeč vnímá správně, že bazénovou technologií úpravny vody je myšlen systém jejího 
čištění – filtrace a chemického ošetření. Z výčtu zadavatele spíše vyplývá, že bazénovou 
technologií je myšlena jen a pouze regulace kvality vody, nikoliv systém čištění.  

f) Chápe uchazeč správně, že realizací bazénové technologie, je myšlena technologie 
úpravy vody pro nejméně 1 bazénové těleso s vodní plochou min. 400 m2?  

Může zadavatel upřesnit jaké vodní atrakce má na mysli? Vodní atrakce pevně spojené se 
stavbou? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

K bodu a): ANO, zadavatel požaduje doložit reference, jejichž předmětem je novostavba 
nebo rekonstrukce VENKOVNÍ vodní plochy, tj. venkovních koupališť, aquaparků, 
plaveckých areálů apod., tedy se musí jednat o VENKOVNÍ bazénová tělesa.  

K bodu b): ANO, musí jednat o stavby zahrnující vícero bazénových těles, tedy že každá 
stavba musí disponovat nejméně 2 bazénovými tělesy, přičemž minimálně jedno těleso 
disponuje vodní plochou min. 400 m2.  

NE, zadavatel požaduje doložit stavby zahrnující vícero bazénových těles, tedy že každá 
stavba musí disponovat nejméně 2 bazénovými tělesy, přičemž minimálně jedno těleso 
disponuje vodní plochou min. 400 m2. 

K bodu c): ANO, zadavatel požaduje doložit reference, jejichž předmětem jsou nerezové 
bazény. 

K bodu d): ANO, stavba bude určená pro veřejný provoz, tj. dodavatel musí prokázat 
zkušenosti se stavbou splňující legislativní požadavky veřejného provozu a související 
Vyhlášky č. 238/2011 Sb. 



   
 strana 4 (celkem 9) 

K bodu e): termín „bazénová technologie úpravny vody“ se v daném oboru běžně užívá a její 
význam je systém čištění a chemického ošetření bazénové vody. Systém čištění je v případě 
příslušné reference podřazen pod pojem „případných souvisejících technologií“. Systém 
čištění je samozřejmě součástí předmětu plnění veřejné zakázky a je popsán v zadávacích 
podmínkách. 

K bodu f): realizací bazénové technologie, je myšlena technologie úpravy vody pro nejméně 
2 bazénová tělesa. 

K bodu g): vodními atrakcemi má zadavatel na mysli obdobné atrakce, které jsou předmětem 
plnění veřejné zakázky a které jsou popsány v zadávacích podmínkách (viz Technická 
zpráva 5.100 Technologie bazény, atrakce (příloha tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 2), přičemž se musí jednat o atrakce, které respektují normu ČSN 13451-3. 

Dotaz č. 4: 

Na straně 12 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 5.4. Technická kvalifikace (§79) je 
uvedeno: 

  

Zadavatel však požaduje prokázání 2 + 2 staveb. V každé skupině vždy nejméně 2. Chápe 
tedy uchazeč správně, že požadavky na reference mohou být kumulovány, avšak minimální 
počet referenčních staveb bude vždy nejméně 2? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Požadavky na reference mohou být kumulovány, avšak minimální počet referenčních staveb 
bude vždy nejméně 2. 

Dotaz č. 5: 

Na straně 8 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 3.4 Termín realizace díla je uvedeno:  

„ délka zkušebního provozu: 24 měsíců“  

Dále je v bodě 13.3. uvedeno, že zástupce zhotovitele a poddodavatelů se na vyžádání 
objednatele účastní pravidelných schůzek. Není však uvedena četnost těchto schůzek ani 
specifikována jejich náplň.  

Žádáme zadavatele, aby konkretizoval požadavky na uchazeče v rámci zkušebního provozu, 
zejména:  

- Zda vyžaduje po dobu zkušebního provozu trvalou účast zástupce uchazeče na stavbě  

- Pokud vyžaduje omezenou účast zástupce uchazeče, pak stanovení její četnosti  

- Kdo hradí v době zkušebního provozu spotřebovaná média – elektro, vodu, chemii apod.  

Kdo hradí v době zkušebního provozu odběry vzorků vody laboratoří? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

- Trvalá účast se nevyžaduje. Zhotovitel zajistí vyhodnocení provozu k termínu jednotlivých 
schůzek. 

- Četnost: 6x za rok. 

- Úhradu nákladů za spotřebovaná média a laboratorní odběry ve zkušebním provozu hradí 
objednatel, pokud se jedná o běžné provozní náklady. Náklady způsobené záruční vadou 
hradí zhotovitel. Připomínka – zhotovitel hradí náplně a zkušební odběry po dobu 14 dní 
od zahájení zkušebního provozu (viz. Výkaz výměr, VRN, pol. č. 10). 

Dotaz č. 6: 

Na straně 18 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 10. Kvalifikace a zkušenosti členů 
realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky je uveden 



   
 strana 5 (celkem 9) 

požadavek na odbornou způsobilost osob, jejímž prostřednictvím bude uchazeč 
zabezpečovat odbornou způsobilost provádění díla takto:  

 

Prosíme zadavatele, aby exaktněji vysvětlil požadavky:  

a) Praxí v oboru je myšlena praxe na pozici hlavního stavbyvedoucího stavebních prací, 
jakožto osoby vysokoškolsky vzdělané a držitele autorizace (inženýra) v oboru pozemní 
stavby?  

Chápe uchazeč správně, že zkušenost této osoby z realizace zakázek (nejméně u 1 stavby) 
je povinná a slouží pro účely prokázání kvalifikace osoby, zbývající stavby až do celkového 
počtu 5 staveb už slouží pouze pro účely hodnotících kritérií? 

Odpověď na dotaz č. 6: 

K bodu a): ANO. 

Povinná je minimálně 1 zkušenost osoby z realizace zakázky, tak je zadavatelem definovaná 
v Zadávací dokumentaci, čl. 10, stejně tak, jako je povinná minimálně 5ti letá praxe v oboru. 
Zbývající stavby až do celkového počtu 5 staveb budou sloužit pouze pro účely hodnotících 
kritérií. 

Dotaz č. 7: 

Na straně 18 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 10. Kvalifikace a zkušenosti členů 
realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky je uveden 
požadavek na odbornou způsobilost osob, jejímž prostřednictvím bude uchazeč 
zabezpečovat odbornou způsobilost provádění díla takto: 

  
Prosíme zadavatele, aby exaktněji vysvětlil požadavky:  

a) Praxí v oboru je myšlena praxe na pozici stavbyvedoucího stavebních prací, jakožto 
osoby vysokoškolsky nebo středoškolsky vzdělané a držitele autorizace (inženýra nebo 
technika) v oboru pozemní stavby?  



   
 strana 6 (celkem 9) 

Chápe uchazeč správně, že zkušenost této osoby z realizace zakázek (nejméně u 1 stavby) 
je povinná a slouží pro účely prokázání kvalifikace osoby, zbývající stavby až do celkového 
počtu 5 staveb už slouží pouze pro účely hodnotících kritérií? 

Odpověď na dotaz č. 7: 

K bodu a): ANO. 

Povinná je minimálně 1 zkušenost osoby z realizace zakázky, tak je zadavatelem definovaná 
v Zadávací dokumentaci, čl. 10, stejně tak, jako je povinná minimálně 5ti letá praxe v oboru. 
Zbývající stavby až do celkového počtu 5 staveb budou sloužit pouze pro účely hodnotících 
kritérií. 

Dotaz č. 8: 

Na straně 19 Zadávací dokumentace, konkrétně v bodě 10. Kvalifikace a zkušenosti členů 
realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky je uveden 
požadavek na odbornou způsobilost osob, jejímž prostřednictvím bude uchazeč 
zabezpečovat odbornou způsobilost provádění díla takto:  

 

Prosíme zadavatele, aby exaktněji vysvětlil požadavky:  

a) Praxí v oboru je myšlena praxe na pozici bazénového technologa bazénové technologie, 
jakožto osoby vysokoškolsky nebo středoškolsky vzdělané a držitele autorizace (inženýra) v 
oboru technologická zařízení staveb nebo technická zařízení staveb?  

Chápe uchazeč správně, že zkušenost této osoby z realizace zakázek (nejméně u 1 stavby) 
je povinná a slouží pro účely prokázání kvalifikace osoby, zbývající stavby až do celkového 
počtu 5 staveb už slouží pouze pro účely hodnotících kritérií? 

Odpověď na dotaz č. 8: 

K bodu a): ANO. 

Povinná je minimálně 1 zkušenost osoby z realizace zakázky, tak je zadavatelem definovaná 
v Zadávací dokumentaci, čl. 10, stejně tak, jako je povinná minimálně 5ti letá praxe v oboru. 
Zbývající stavby až do celkového počtu 5 staveb budou sloužit pouze pro účely hodnotících 
kritérií. 

Dotaz č. 9: 

V Zadávací dokumentaci stavby je v odst. 9.3 na straně 18 uveden tento požadavek: „U 
položek dodávek některých zařízení barevně označených soupisu prací (jedná se o červeně 
podbarvené položky) doplní účastník zadávacího řízení konkrétní typ výrobku, který bude 
součástí jeho dodávky.“ Dotazy zní: A) Žádáme o jednoznačné vypsání, kterých částí 
soupisů prací a kterých položek se tento požadavek týká. Neradi bychom na něco omylem 
zapomněli, soupisy jsou i barevně podbarveny – pak nevíme, jestli se to týká i tohoto. B) 



   
 strana 7 (celkem 9) 

Zároveň žádáme o sdělení, kam máme tyto informace vepsat – v předložených soupisech na 
tento požadavek není místo na vepsání. 

Odpověď na dotaz č. 9: 

k bodu A): v Zadávací dokumentaci, čl. 9.3 je jasně napsáno, že účastník zadávacího řízení 
uvede výrobce u položek, které jsou ČERVENĚ PODBARVENÉ, konkrétní typ výrobku, který 
bude součástí jeho dodávky. Stále tedy platí, že se toto týká jen červeně podbarvených 
položek – jiné červené podbarvení v rámci položek soupis prací neobsahuje (maximálně jsou 
podbarvené názvy oddílů, ale ne červeně...).   

k bodu B): tyto informace v soupis uveďte do buňky podbarveného textu příslušné položky, 
která je červeně podbarvená. 

Dotaz č. 10: 

Ve smlouvě o dílo v odst. V.1. se má nabídková cena rozepsat dle jednotlivých investorů. 
Proč ale předložený soupis prací k ocenění není takto rozdělen? Žádáme o rozdělení 
minimálně závěrečné rekapitulace na členění dle jednotlivých investorů. 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Soupis rozdělen není, jelikož k tomu není žádný důvod. V Zadávací dokumentaci je jasně 
uvedeno, že Slatinné lázně Třeboň s.r.o. je investorem objektu SO 02 - 5.200 - Technologie 
úpravy vody, tento objekt je ve VV jednoznačně označen a jedná se o samostatný objekt... 
Město Třeboň je investorem veškerých zbývajících stavebních objektů, provozních souborů a 
vedlejších rozpočtových nákladů.  

Dotaz č. 11: 

Jaké normy a kvalifikační předpoklady jsou požadovány pro svařování a instalaci nerezových 
bazénů? Dle normy ČSN EN 1090 musí být podmínka pro svařování uvedených konstrukcí 
jasně stanovena.  

Odpověď na dotaz č. 11: 

Viz Technická zpráva 5.100 Technologie bazény, atrakce (příloha tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2), kde je tento požadavek zmíněn. 

Dotaz č. 12: 

V zadávací dokumentaci chybí základní technická zpráva s podrobným popisem nerezových 
bazénů a jejich komponentů. Máme se řídit pouze výkresovou dokumentací a výkazem 
výměr?  

Odpověď na dotaz č. 12: 

V příloze uveřejňujeme chybějící Technickou zprávu pro technologii bazénů a atrakcí – č. 
5.100, ve které jsou v souladu se soupisem pracím, dodávek a služeb s výkazem výměr 
podrobně popsány bazény včetně komponentů. 

Dotaz č. 13: 

Ve výkazu výměr nerezových bazénů jsou v položkách specifikovaných níže uvedeny 
požadavky na doložení technických listů. Do které části nabídky mají být technické listy 
doloženy.  

Plavecký bazén: 1.01; 3.01; 3.02; 3.05; 3.06  

Vířivý bazén: 1.01; 3.01; 3.02; 3.03; 3.06; 3.07; 3.08; 5.01; 5.02; 5.03  

Dětský bazén: 1.01; 3.01; 3.02; 3.03; 6.06  

Rekreační bazén: 1.01; 3.01; 3.02; 3.03; 3.06; 3.07; 3.08; 5.06 



   
 strana 8 (celkem 9) 

Odpověď na dotaz č. 13: 

Zadavatel požaduje doložení technických listů už v nabídkách. Technické listy doložte za 
oceněný soupis prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 14: 

 

Odpověď na dotaz č. 14: 

V příloze uveřejňujeme chybějící Technickou zprávu pro technologii bazénů a atrakcí – č. 
5.100, ve které jsou v souladu se soupisem pracím, dodávek a služeb s výkazem výměr 
podrobně popsány bazény včetně komponentů. 

Dotaz č. 15: 

V předané projektové dokumentaci, v části Tabulka výrobků - výpis truhlářských prvků je 
uvedeno tepelně upravené borovicové dřevo. Otázka zní - tím je myšlen ThermoWood nebo 
se jedná o sušené KVH / BSH hranoly? Pokud se jedná o ThermoWood, tak rozměry sloupů, 
trámů, hranolů a ostatních prvků se nevyrábí a nebude proto možnost je sehnat. Výrobky, 
které se vyrábí, jsou terasové prkna a fošny pro informační tabuli - fošny ale budou v jiném 
rozměru a tloušťce. Pokud se jedná o KVH / BSH hranoly, poprosím o upřesnění, zda se 
jedná o konstrukční či pohledovou kvalitu a specifikaci povrchové úpravy dřeva (impregnace, 
lazura, atd.) - typ, odstín. 

Odpověď na dotaz č. 15: 

- tepelně upraveným dřevem se obecně rozumí jeho ošetření vysokou teplotou (cca 150-
220°C)  pro zlepšení jeho vlastností zejména trvanlivosti; 

- v případě, že budou problémy s výrobou  některých prvků - tj. dílčích konstrukčních 
hranolků - lze použít nejbližší podobný profil. U sloupků a vodor. prvků prof. 200x200mm 
lze tyto provést ze sušeného borovicového masivu s ošetřením transparentním nátěrem 
proti dřevokazným houbám a hmyzu; 



   
 strana 9 (celkem 9) 

- povrchové zpracování viditelných částí konstrukce v pohledové kvalitě. 

Zadavatel na rámec dotazů dodavatelů doplňuje Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky budou podávány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, provozovatele 
QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.mesto-
trebon.cz/profile_display_2.html do 17. 8. 2020 do 1300 hodin.  

S pozdravem 
 
 
 
 
 

Kristýna Soukupová 
ředitelka sekce veřejných zakázek 

 

PŘÍLOHY: 

 technická zpráva 5.100 Technologie bazény, atrakce 
 plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 
 
 


		2020-08-03T11:32:42+0200
	Kristýna Soukupová




